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Jeg skal lige sige, at vor tilslutning til om- 
lægning af årsafgiftssystemet selvfølgelig og- 
så betyder, at det skal gælde for de patentan- 
søgninger, der allerede er under behandling i 
direktoratet. 

Inge Krogh (KrF): 
Vi kan gå ind for det foreliggende lovfor- 

slag, hvorefter årsafgiften for patentansøg- 
ninger skal beregnes med det samme, efter at 
ansøgningen er indgivet. Der står dog, at der 
er mulighed for, at man kan få udsættelse, 
hvis man ikke er i stand til at betale den. Jeg 
ved ikke, hvordan det skal fortolkes. 

Vi kan også gå ind for en ratifikation af 
Budapesttraktaten, hvorefter mikroorganis- 
mer kan deponeres i udlandet. 

Industriministeren (Stetter): 
Også her kan. jeg takke for en meget bred 

tilslutning, og det glæder mig, at holdningen 
fra i foråret er blevet bekræftet ved denne 
lejlighed. Et flertal sagde dengang, at man 
ville gennemføre lovforslaget i den forelig- 
gende form bortset fra tilslutningen til Den 
europæiske Patentkonvention, hvis det viste 
sig, at vi ikke opnåede fem sjettedeles flertal, 
og så vidt jeg kan regne ud, har regeringen -  
uanset socialdemokratiets holdning til dette 
spørgsmål -  allerede det nødvendige flertal 
hjemme. Men det skal naturligvis ikke for- 
hindre, at udvalget i detaljer beskæftiger sig 
med det foreslåede årsafgiftssystem. 

Flere af ordførerne har været inde på rati- 
onaliseringen af patentdirektoratet, både hr. 
Kelm-Hansen, hr. Collet, hr. Rahbæk Møller 
og fru Janne Normann. Det ligger ganske 
klart, at situationen i patentdirektoratet er 
uholdbar. Vi er i fuld gang med at gennem- 
analysere forholdene, og vi vil i første række 
forsøge at gennemføre en rationalisering. Det 
er klart, at vi vil orientere folketingets er- 
hvervsudvalg om, hvad vi opnår undervejs. 
Vi har allerede i dag indgivet en ansøgning 
om 10 ingeniører mere, og vi håber naturlig- 
vis, at det hurtigt vil blive bevilget i folketin- 
gets finansudvalg. Det skal være inden for 
rammerne af vort personaleloft, men det må 
vi også se om vi ikke kan klare. 

Jeg kan sige til hr. Collet og andre, at det 
foreslåede årsafgiftssystem er en absolut for- 
udsætning for, at vi kan nå igennem med en 
modernisering, og jeg er som sagt derfor til- 

freds med, at forslaget herom har et flertal 
bag sig her i tinget. 

Hr. Sønderby spurgte, hvordan det forhol- 
der sig med smedemesteren og andre, som 
indgiver ansøgning om patent. Når der ansø- 
ges om patent, skal ansøgningsafgiften, der i 
dag andrager 1.000 kr. i grundafgift, indbeta- 
les til patentdirektoratet senest en måned 
efter ansøgningens indlevering. Ansøgeren 
får ikke disse 1.000 kr. refunderet, selv om 
han ønsker at trække ansøgningen tilbage. 
Han skal derimod ikke opkræves for årsaf- 
giften, såfremt han trækker ansøgningen til- 
bage inden 2 års fristen. Tilbagekaldes eller 
bortfalder ansøgningen forinden udløbet af 2 
års fristen, fritages ansøgeren for betaling af 
årsafgift. Det skulle være ganske klart, og vi 
har naturligvis ikke noget imod, at man be- 
handler det yderligere i udvalget. Men der er 
formentlig ingen tvivl, efter hvad jeg her har 
sagt. 

Jeg skal takke ordførerne endnu en gang 
og bekræfte, at vi er parate til at besvare de 
spørgsmål, som måtte blive stillet, også ved- 
rørende den igangværende rationalisering. 
Og så håber jeg på, at vi for sidste gang i 
formentlig flere år har haft en førstebehand- 
ling af ændring af patentloven. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

erhvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

5) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
15: 

Forslag til folketingsbeslutning om oprettel- 
se af en solidarisk katastrofefond for landbru- 
gere. 

Af Bjørn Poulsen (SF) m.fl. 
(Fremsat 1/11 83). 


